
UCHWAŁA NR XXV/221/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.), 
Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2021 - 2023” Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1953C839-459E-4F6F-9C84-87C1F2B5D867. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/221/2021 

Rady Miejskiej Gminy Skoki 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH 
I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

W SKOKACH NA LATA 2021 - 2023 

WSTĘP  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach powołany został 1 maja 2003 roku w miejsce 

zlikwidowanego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w celu realizacji zadań 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zakładem 
kieruje Kierownik powołany przez Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Zakład posiada trzy działy 
Dział Obsługi Klienta,  Dział Finansowo- Księgowy, Dział Techniczny. 

I.  PLANOWANY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH 
1. Podstawowymi usługami świadczonymi przez Zakład jest zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzanie ścieków, co stanowi 100 % ogólnej wartości przychodów.  W okresie 
obowiązywania Planu nie przewiduje się zmian rodzajowych w zakresie świadczonych usług 
wodociągowo-kanalizacyjnych. 

2. Celem planu jest osiągniecie standardów wyznaczonych przez stosowne dyrektywy Unii 
Europejskiej oraz spełnienie krajowych wymogów (Polskie ustawy i rozporządzenia w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej uwzględniającej wymogi UE). 

3. Głównymi zadaniami rozwojowymi Zakładu przewidzianymi do realizacji w latach 2021-
2023 jest zwiększenie niezawodności działania sieci i obiektów oraz podniesienie jakości wody. 
II.         PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO - MODERNIZACYJNE 

W POSZCZEGÓLNYCH LATACH  

rok  nazwa przedsięwzięcia opis 
2021 Modernizacja ujęcia wody 

w Roszkówku 
W ramach inwestycji zostanie wykonany nowy otwór 
studzienny 

2022 Modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody 
w Roszkówku 

Modernizacja jest konieczna ze względu na zły stan 
techniczny budynku hydroforni oraz urządzeń 
technologicznych. 
Zakres prac obejmie zagospodarowanie terenu, 
przebudowę budynku technologicznego, wymianę układu 
automatycznego sterowania, wymianę  szaf sterowniczych 

2023 Modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody 
w Jabłkowie 

Modernizacji będą podlegać przede wszystkim urządzenia 
sterujące 

III.      PRZEDSIĘWZIĘCIA RACJONALIZUJĄCE ZUŻYCIE WODY ORAZ 
WPROWADZANIE ŚCIEKÓW  

Zakład będzie realizować wymogi ustawy poprzez działania prowadzące do poprawy 
jakości uzdatnionej wody i zmniejszenia zużycia wody na potrzeby technologiczne oraz 
dalszego obniżania strat wody. W tym celu planuje się wymianę odcinków sieci 
wodociągowej wybudowanej w latach 70., które charakteryzują się dużą awaryjnością i mogą 
być nieszczelne oraz zmierza się do sukcesywnej wymiany  niesprawnych hydrantów bądź ich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1953C839-459E-4F6F-9C84-87C1F2B5D867. Podpisany Strona 1



likwidacji. Wymiana bądź likwidacja hydrantów przebiegać będzie w ścisłej współpracy 
z Gminą Skoki . 

IV.         NAKŁADY INWESTYCYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

rok lp. nazwa  
2021 2022 2023 

suma 

1. Modernizacja ujęcia wody 
w Roszkówku 

280 000   280 000 

2. Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Roszkówku 

 260 000  260 000 

3. Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Jabłkowie 

  260 000 260 000 

razem 800 000  

VI.         SPOSÓB FINANSOWANIA PLANOWANYCH INWESTYCJI  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach zakłada, że wydatki inwestycyjne 

przewidziane w niniejszym planie  będą finansowane w ze środków własnych. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1953C839-459E-4F6F-9C84-87C1F2B5D867. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach będący
samorządowym zakładem budżetowym planuje w najbliższych latach budowę i modernizację
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

W związku z powyższym zobowiązany jest opracować wieloletni plan rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego
posiadaniu.

Plan określa w szczególności:

1.planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych;

2.przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach;

3.przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków;

4.nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach;

5.sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz z ustaleniami
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Opracowany przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach wieloletni plan rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023
przedłożony został do uzgodnienia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

Uzgodniony przez Burmistrza plan podlega uchwaleniu przez Radę Miejską Gminy Skoki.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki uznał, że opracowany przez Zakład Wodociągów
i Kanalizacji w Skokach wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2023 spełnia warunki określone w art. 21 ust. 3 ustawy
z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków.

Uchwalenie planu w przedstawionej treści przez Radę Miejską Gminy Skoki pozwoli
Zakładowi na realizację niezbędnych zadań zgodnie z obowiązującymi normami jakości wody
oraz ochrony środowiska.

W tej sytuacji podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Gminy Skoki uważa się za
uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1953C839-459E-4F6F-9C84-87C1F2B5D867. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI


	Załącznik

		2021-02-03T23:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




